
COMUNE DI TERDOBBIATE  

Provincia di Novara  
Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Determina n. 35 del 23.02.2026 

 
OGGETTO: Consorzio Intercomunale per la gestione dei servizi socio-assistenziali dell'Ovest 

Ticino. Impegno di spesa e liquidazione quota a carico anno 2026 - 1^ Rata. 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 48 del 12.12.2025 con la quale al sottoscritto è stata 

attribuita la Responsabilità del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53 c. 23 della L. 388/2000 ed 

attesa, pertanto, la propria competenza in merito.  

 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale di approvazione del bilancio di previsione triennale di 

competenza e ss.mm.ii.; 

 

Vista la nota n. 0000975 del 05/02/2026, a ns. Prot.n. 429 del 05/02/2026, pervenuta dal CISA 

Ovest Ticino con la quale viene richiesto ai comuni consorziati di versare la prima rata in acconto 

della quota consortile per l’anno 2026, pari ad € 9.274,50 per il Comune di Terdobbiate. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare e liquidare la spesa di € 9.274,50 alla Missione 12 Programma 4 Titolo 1 

Macroaggregato 4 Cap. 10645 del bilancio 2026-2028, competenza e cassa anno 2026, quale quota 

a carico del Comune di Terdobbiate per la gestione del CISA Ovest Ticino per l’esercizio 2026 – 1^ 

Rata. 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Savoini Alessandro  

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

RILASCIA 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 147 bis del 

TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa inerente al presente provvedimento. 

 

Terdobbiate, 23.02.2026   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 IL SINDACO 

 F.to Savoini Alessandro 


